



No. EXPEDIENTE
INTRANT-DAF-CM-2022-0005
No. DOCUMENTO
020

**Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre
(INTRANT)**

04 de marzo de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DP-INT-0042-2022**

Objeto de servicio: **"Adquisición de Insumo de Protocolo."**

Rubro:

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	12164504	2.3.1.1.01	Azúcar Crema, Paquete de 5 Libras	Paquetes	220	\$ 200.00	\$ 44,000.00
2	12164504	2.3.1.1.01	Azúcar Blanca, Paquete de 5 Libras	Paquetes	220	\$ 230.00	\$50,600.00
3	12164504	2.3.1.1.01	Azúcar Crema Dosis única (paquetes 100/1)	Paquetes	5	\$ 450.00	\$2,250.00
4	50221202	2.3.1.1.01	Barras de Cereales Miel/Nueces/Avena/Frutos Secos 30/1	Cajas	15	\$ 1,550.00	\$23,250.00
5	50201706	2.3.1.1.01	Paquete de Café de una libra, molido	Fardos	100	\$ 6,300.00	\$630,000.00
6	50201714	2.3.1.1.01	Crema en Polvo, en Frasco de 23 onzas (650 grs), sabor original (Fascos)	Fascos	50	\$ 420.00	\$21,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

7	52151503	2.3.9.5.01	Cucharas desechables, Blanco, Paquetes de 25	Paquetes	50	\$ 79.00	\$3,950.00
8	52151502	2.3.9.5.01	Platos Desechables, No 6, Paquetes de 25	Paquetes	100	\$ 100.00	\$10,000.00
9	52151502	2.3.9.5.01	Platos Desechables, No 9, Paquetes de 25	Paquetes	100	\$ 100.00	\$10,000.00
10	52121602	2.3.3.2.01	Servilletas Blanca, empaque de 500	Paquetes	50	\$ 1,120.00	\$56,000.00
11	52151504	2.3.9.5.01	Vasos No. 4 Biodegradable, de Cartón o papel (Paquete 50/1)	Paquetes	30	\$ 175.00	\$5,250.00
12	52151504	2.3.9.5.01	Vaso No. 2, Desechables, Cajas de 50 Paquetes	Unidades	25	\$ 4,020.00	\$100,500.00
13	50201711	2.3.1.1.01	Té en Polvo, latas 712 grs, Sabor Té y Limón (Latas)	Latas	25	\$ 800.00	\$20,000.00
14	50201712	2.3.9.1.01	Té Caliente Jengibre	Cajas	40	\$ 290.00	\$11,600.00
15	50201712	2.3.9.1.01	Té Caliente Manzanilla	Cajas	40	\$ 290.00	\$11,600.00

Observaciones: Ninguna

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A requerimiento


Fausto M. Morel Jansen
Enc. División de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino